



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 2008 | Terça-feira, 13 de abril de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Saúde.....	09
Gabinete.....	01	Secretaria de Defesa Social.....	09
Secretaria de Administração	02	DIRETRAN.....	09
Divisão de Licitação.....	02		
Divisão de Recursos Humanos.....	08		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE

DECRETO Nº 72, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Processo Administrativo;

Considerando informação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

Considerando o Parecer Técnico Contábil;

Considerando o Relatório Circunstanciado da Secretária Municipal de Finanças;

D E C R E T A

Art. 1º. Ficam cancelados os saldos dos seguintes restos a pagar não processados (não liquidados):

Empenho	Credor	Data da emissão do empenho	Saldo de restos a pagar	Saldo a Cancelar
2391	Construtora Inova - EIRELI	10/02/2020	R\$ 552.666,49	R\$ 552.666,49
12500	Construtora Inova - EIRELI	08/09/2020	R\$ 19.753,31	R\$ 19.753,31

Art. 2º. Fica a Divisão de Contabilidade autorizada a efetuar os lançamentos contábeis objetivando a exclusão dos saldos dos empenhos relacionados no artigo anterior do passivo financeiro do Município.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 9 de abril de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 5.231, DE 31 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a transparência nos contratos emergenciais firmados pela Administração Pública Municipal ante a situação de emergência em decorrência da Covid-19 (Coronavírus).

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º. A Administração Pública Municipal deverá publicar no portal eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Cianorte, em *link* de fácil acesso e reconhecimento das informações a relação de todos os contratos que foram firmados em caráter emergencial para conter o avanço da Pandemia do Covid-19 e para amenizar as consequências do mesmo para a população.

Art. 2º. A publicação deverá conter os seguintes dados:

I – nome e CNPJ/CPF das partes contratadas;

II – a motivação e justificativa do contrato emergencial;

III – o valor do contrato;

IV – o tempo de duração do contrato.

Art. 3º. O dispositivo nesta Lei se aplica a todos os contratos firmados pela Administração Pública Municipal em caráter emergencial decorrente do período de situação de emergência pela Covid-19 e Lei Federal n.13.979/2020.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, aos 31 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 110/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o disposto no art. 2º da Lei Municipal nº 3.564, de 25 de novembro de 2010;

Considerando o disposto Decreto Municipal nº 29, de 13 de março de 2018;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear os membros da Junta Administrativa de Recursos e Infrações – JARI, que será assim composta:

I – Representante servidor do órgão que impôs a penalidade:

Titular: Renan Bataglia

Suplente: Dayana Santiago Mantrean

II – Representante de entidade representativa da sociedade ligada a área de trânsito:

Titular: Adilson Bezerra



Suplente: Maucir Marcuz

III – Representante com conhecimento na área de trânsito com no mínimo nível médio de escolaridade:

Titular: Fabrício Rosário Meira
Suplente: Bruno Bueno Baioni

Parágrafo único. O presidente da Junta Administrativa de Recursos e Infrações – JARI será Fabrício Rosário Meira.

Art. 2º. Nomear a servidora Dayana Santiago Mantrean secretária da Junta Administrativa de Recursos e Infrações – JARI.

Art. 3º. Os membros nomeados terão mandato de 1 (um) ano.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Fica revogada a Portaria nº 35/2021.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de abril de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 111/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando a Lei Municipal nº 5.201, de 28 de janeiro de 2021, que institui o Sistema de Estacionamento Rotativo em vias e logradouros públicos do Município de Cianorte, denominado Zona Azul;

Considerando a necessidade de elaborar estudo de viabilidade técnica para a implementação do Sistema de Estacionamento Rotativo;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear Comissão para a elaboração de estudo que contemple os aspectos econômicos, técnicos e operacionais do Sistema de Estacionamento Rotativo.

Parágrafo único. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Carlos Eduardo de Oliveira
Alberth Martins Batista
Fabiano Luiz Tomé
Mario Ramos Lubasky

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Fica revogada a Portaria nº 80/2021.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de abril de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 112/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e

Considerando o disposto no art. 5º da Lei Municipal nº 3.896, de 14 de agosto de 2012,

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear o Conselho Diretor do Fundo Municipal de Trânsito que será composto, nos termos do art. 5º da Lei Municipal nº 3.896, de 14 de agosto de 2012, pelos seguintes membros:

Representantes da Secretaria Municipal de Defesa Social
Carlos Eduardo de Oliveira

Ademir Domingos

Representantes da Secretaria Municipal de Finanças
Lucas Trugilio Ribeiro
José Luiz Cavalcante

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Fica revogada a Portaria nº 41/2021.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de abril de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 299/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 122/2020, homologado em 24/09/2020.

Objeto: Aquisição de Câmaras Científicas para a rede de frio da Sede e, para as Unidades Básicas de Saúde que serão inauguradas no ano de 2020.

Empresa: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 94.250,00 (noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	48155	Câmara científica para conservação de imunobiológicos (vacinas), capacidade interna de no mínimo 280 litros úteis, temperatura pré-ajustada de 2ª a 8°C, vertical, com rodízios giratórios com trava, em chapa de aço quimicamente tratada inoxidável interno e externo em pintura epóxi branca ou aço inoxidável, montada em chassi metálico com 1 portas de vidro duplo, com sistema antiembacante, de abertura vertical, com vedação magnética, Gabinete interno com prateleiras/gavetas em aço inoxidável e contraportas em acrílico individuais. Controle de temperatura microprocessado, homogeneização de temperatura, alarmes sonoros, leitura de mínima e máxima e atual temperatura, software de gerenciamento e/ou função para baixar relatórios através de pen drive, discadora telefônica para no mínimo 3 números de telefones sempre que o equipamento alarmar para temperatura crítica, controlador de tensão elétrica que aciona o sistema de emergência na falta e instabilidade da energia elétrica. Sistema de emergência para falta de energia elétrica para no mínimo 24 horas sem energia convencional, integrado ao gabinete e mantendo a conservadora ligada em temperatura estável e constante na faixa de operação (entre 2 a 8°C), inclusive todas as funções eletrônicas. Iluminação interna, através de acionamento automático quando da abertura da porta ou temporizador com acionamento externo. Degelo automático com evaporação do condensado. Painel de comando na parte superior da câmara com chave geral. Bateria de emergência de no mínimo 72horas. Bivolt. Garantia de no mínimo 24 meses. Certificados da Anvisa e ISO13485.	UN	3.0000	R\$ 18.700,00	56.100,00	Elber
2	48156	Câmara científica para conservação de imunobiológicos (vacinas), capacidade interna de 15000 úteis, tipo vertical, com rodízios giratórios com trava, em chapa de aço quimicamente tratada inoxidável interno e externo em pintura epóxi branca ou aço inoxidável, montada em chassi metálico com 2 ou 3 portas de vidro duplo, com sistema antiembacante, de abertura vertical, com vedação magnética, Gabinete interno com no mínimo 10 prateleiras com gavetas em aço inoxidável e contraportas em acrílico individuais. Controle de temperatura microprocessado, homogeneização de temperatura, alarmes, leitura de mínima e máxima e atual temperatura, software de gerenciamento e/ou função para baixar relatórios através de pen drive, discadora telefônica para no mínimo 3 números de telefones sempre que o equipamento alarmar para temperatura crítica, controlador de tensão elétrica que aciona o sistema de emergência na falta e instabilidade da energia elétrica, permitindo a emissão de gráficos de performance de emergência elétrica. Sistema de emergência para falta de energia elétrica para no mínimo 24 horas sem energia convencional, integrado ao gabinete e mantendo a conservadora ligada em temperatura pré-ajustada entre 2 a 8°C, inclusive todas as funções eletrônicas. Iluminação interna, através de acionamento automático quando da abertura da porta ou temporizador com acionamento externo. Degelo automático com evaporação do condensado. Painel de comando na parte superior da câmara com chave geral. Bateria de emergência de no mínimo 72horas. Garantia de no mínimo 24 meses. Certificados da ANVISA e ISO13485.	UN	1.0000	R\$ 38.150,00	38.150,00	Elber

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, 24 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 300/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 124/2020, homologado em 24/09/2020.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cargas de terra de no mínimo 12 m³.

Empresa: OCHI & VITÓRIO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	5907	CARGAS DE TERRA DE NO MÍNIMO 12M³	UN	400.0000	132,00	52.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 301/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 129/2020, homologado em 24/09/2020.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para sistemas de prevenção contra incêndio e pânico com instalação, recargas de extintores, serviços de testes hidrostáticos em mangueiras e extintores de incêndio e sistema de pânico.

Empresa: CARNICELLI & CIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 14.812,50 (quatorze mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
6	38076	EXTINTOR AP 10 LITROS	UN	2,0000	RS 92,00	184,00	extang
7	38073	EXTINTOR CO2 BC 6 KG	UN	3,0000	RS 330,00	990,00	resil
8	38074	EXTINTOR PQS ABC 4 KG	UN	3,0000	RS 105,00	315,00	extang
9	38075	EXTINTOR PQS ABC 6 KG	UN	1,0000	RS 128,00	128,00	extang
10	38068	EXTINTOR PQS BC 4 KG	UN	2,0000	RS 87,00	174,00	extang
11	38069	EXTINTOR PQS BC 6 KG	UN	3,0000	RS 105,00	315,00	extang
12	11340	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE CO² DE 700MM	UN	10,0000	RS 23,00	230,00	resil
13	38078	MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQS, C = 700 MM	UN	10,0000	RS 9,50	95,00	resil
14	38077	MANÔMETRO PARA EXTINTOR, 0 - 20 BAR	UN	10,0000	RS 6,00	60,00	nasha
15	38085	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 179 X 179 MM	UN	30,0000	RS 11,00	330,00	visual
16	38086	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 313 X 313 MM	UN	50,0000	RS 14,00	700,00	visual
17	38082	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 252 X 126 MM	UN	200,0000	RS 12,00	2.400,00	visual
18	38083	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 442 X 221 MM	UN	20,0000	RS 14,00	280,00	visual
19	38084	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 570 X 285 MM	UN	20,0000	RS 12,50	250,00	visual
20	38067	RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LITROS	UN	22,0000	RS 22,50	495,00	extin
21	38062	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 4 KG	UN	12,0000	RS 48,00	576,00	extin
22	38064	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 6 KG	UN	15,0000	RS 62,00	930,00	extin
23	38065	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 4 KG	UN	25,0000	RS 38,50	962,50	extin
24	38066	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 6 KG	UN	4,0000	RS 43,00	172,00	extin
25	29561	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 8 KG	UN	1,0000	RS 34,00	34,00	extin
26	50594	TESTE HIDROSTÁTICO DE MANGUEIRA INCÊNDIO 01 ½ 20 MTS DE COMPRIMENTO	UN	16,0000	RS 17,00	272,00	extin
27	29560	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 6 KG	UN	25,0000	RS 26,00	650,00	extin
28	50640	ADESIVO DEMARCAÇÃO DE SOLO SINALIZAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO EXTINTORES E HIDRANTES, MEDIDA: 100X100 CM, FUNDO VERMELHO 70X70 CM, BORDAS AMARELAS 15 CM, SEGUINDO PRECEITOS ESTABELECIDOS NA NORMA NBR 13454, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT).	UN	122,0000	RS 35,00	4.270,00	visual

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 302/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 129/2020, homologado em 24/09/2020.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para sistemas de prevenção contra incêndio e pânico com instalação, recargas de extintores, serviços de testes hidrostáticos em mangueiras e extintores de incêndio e sistema de pânico.

Empresa: FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 27.416,26 (vinte e sete mil, quatrocentos e dezesseis reais e vinte e seis centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	50595	CENTRAL DE ALARME INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL 125 PONTOS, CONFORME A ABNT - NBR 17240/2010; COMUNICAÇÃO UTILIZANDO PADRÃO TIA/EIA RS485 COM O TODOS OS DISPOSITIVOS ENDEREÇÁVEIS; MÓDULO DE INTERFACE MODBUS RT	UN	1,0000	RS 1.071,96	1.071,96	Tecnhold
2	50596	DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL	UN	40,0000	RS 101,60	4.064,00	Tecnhold
3	50597	MÓDULO DE RELÉ ENDEREÇÁVEL	UN	80,0000	RS 180,31	14.424,80	Tecnhold
4	50598	MODULO ISOLADOR DE CURTO CIRCUITO.	UN	20,0000	RS 206,40	4.128,00	Tecnhold
5	50599	SINALIZADOR AUDIOVISUAL ENDEREÇÁVEL	UN	15,0000	RS 248,50	3.727,50	Tecnhold

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 303/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 43/2020, homologado em 24/09/2020.

Objeto: Contratação de empresa para ampliação e instalação de sistemas de alarme de monitoramento para as secretarias de Saúde, Educação, Administração e Assistência Social.

Empresa: INVIO LÁVEL CIANORTE LTDA.

Valor Homologado: R\$ 150.570,58 (cento e cinquenta mil, quinhentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	50303	Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (civ-câmeras) do Salão de Serviço de Conveniência e fortalecimento de vínculos do Distrito de São Lourenço-Cianorte-Pr, conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	RS 8.009,10	8.009,10
2	50304	Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (alarme) no salão comunitário Vitor Ceciliano em Vidigal-Pr, conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	RS 4.742,10	4.742,10
3	50305	Instalação de sistema de peças do sistema de (alarme) no Conselho Tutelar de Cianorte-Pr, conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	RS 1.376,10	1.376,10
4	50306	Instalação de sistema de peças do sistema de (alarme) na unidade do Cras de Cianorte-Pr, conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	RS 1.277,10	1.277,10
5	50307	Instalação de circuito fechado de TV (CFTV) no CRAS II e Barracão da Estação do Ofício, conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	RS 8.563,50	8.563,50
6	50308	Instalação de circuito fechado de TV (CFTV) no CREAS (sócio educativo), conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	RS 4.766,85	4.766,85
7	50309	Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (alarme) no Divisão dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	RS 7.514,10	7.514,10
8	48187	Instalação de segurança eletrônica completa de central de Alarme para posto policial do Distrito de São Lourenço conforme especificações no termo de referência	UN	1,0000	RS 5.088,60	5.088,60
9	48188	Instalação do sistema de segurança eletrônica completa câmeras para o posto policial de São Lourenço conforme especificações no termo de referência	UN	1,0000	RS 8.213,04	8.213,04
10	50291	Instalação de segurança eletrônica completa de central de Alarme para CASA DO EMPREENDEDOR conforme especificações no termo de referência	UN	1,0000	RS 3.653,10	3.653,10
11	50015	Instalação de sistema de segurança eletrônica completa (alarme) no Centro de Educação Infantil Verdes Campos, conforme especificações no termo de referência.	SVC	1,0000	RS 15.137,10	15.137,10
12	50016	Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (civ-câmeras) no Centro de Educação Infantil Ana Jacina Teixeira (Aquiles Comar), conforme especificações no termo de referência.	SVC	1,0000	RS 5.913,76	5.913,76



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
13	50017	Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (cftv-câmeras) no Centro de Educação Infantil Pedrinho e Narizinho, conforme especificações no termo de referência.	SVÇ	1.0000	RS 8.192,25	8.192,25
14	50018	Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (cftv-câmeras) no Centro de Educação Infantil João e Maria, conforme especificações no termo de referência.	SVÇ	1.0000	RS 11.931,48	11.931,48
15	50019	Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (alarme) no setor da Divisão de Educação Infantil, conforme especificações no termo de referência.	SVÇ	1.0000	RS 4.940,10	4.940,10
16	50020	Instalação de sistema de rádio frequência no Centro de Educação Infantil Pequeno Príncipe, conforme especificações no memorial. 01 rádio frequência comunicador + mão de obra da instalação.	SVÇ	1.0000	RS 1.128,60	1.128,60
17	50021	Instalação de sistema de rádio frequência na Escola Municipal Lisonar Gomes, conforme especificações no memorial. 01 rádio frequência comunicador + mão-de-obra da instalação.	SVÇ	1.0000	RS 1.128,60	1.128,60
18	50342	Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde Setor 04, conforme termo de referência.	SVÇ	1.0000	RS 1.970,10	1.970,10
19	50343	Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Central de Distribuição, conforme termo de referência.	SVÇ	1.0000	RS 7.167,60	7.167,60
20	50344	Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde Zona 01, conforme termo de referência.	SVÇ	1.0000	RS 10.385,10	10.385,10
21	50345	Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde da Zona 02, conforme termo de referência.	SVÇ	1.0000	RS 7.811,10	7.811,10
22	50346	Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde Atlântico IV, conforme termo de referência.	SVÇ	1.0000	RS 10.880,10	10.880,10
23	50347	Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde Zona 06, conforme termo de referência.	SVÇ	1.0000	RS 10.781,10	10.781,10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 304/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 14/2020, homologado em 30/09/2020. Objeto: Aquisição de móveis e eletroeletrônicos para a Secretaria Municipal do Meio Ambiente.

Empresa: MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 900,00 (novecentos reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 04/06/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
12	1	50820	Fogão 05 bocas. Especificações mínimas: Acendimento automático 127/220V; Alimentação a gás; Tipo do forno: simples com auto limpeza; Com pés; Cor: Branco; Garantia de 01 ano.	UN	1.0000	900,00	900,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 305/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 133/2020, homologado em 30/09/2020.

Objeto: Aquisição de materiais de construção para manutenção e conservação de prédios públicos e logradouros públicos.

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 165.421,77 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta e sete centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	50318	Aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa - 18 litros	UN	16.0000	RS 89,99	1.439,84	OTTO BAUMGART
6	50331	CAIBRO 3,5M X 5 X 5CM CAMBARÁ	UN	495.0000	RS 14,97	7.410,15	CAMBARA
7	50325	PLACA DE MADERITE COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 09 MM.	UN	100.0000	RS 29,10	2.910,00	PINHEIRINHO
8	50324	PRANCHA PARA BANCO 5CM DE ESPESSURA X 25 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, NA MADEIRA CAMBARÁ.	UN	260.0000	RS 29,49	7.667,40	CAMBARA
10	50311	Sacas de cal virgem com 20 Kg.	SC	714.0000	RS 9,21	6.575,94	MOTTIN PAVIN
11	50316	Sacas de cimento cola (argamassa), com 20 kg - acii	SC	180.0000	RS 19,97	3.594,60	HIPERMASSA
12	50332	SARRAFO 2,5 X 5 X3MT CAMBARÁ	UN	500.0000	RS 6,42	3.210,00	CAMBARA
13	50333	SARRAFO PINUS 3 MTS 2,5 X 5 CM	UN	128.0000	RS 2,84	363,52	PINUS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
14	50327	TÁBUA DE PINUS 15CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2 CM DE ESPESSURA	UN	550.0000	RS 7,19	3.954,50	PINUS
15	50326	TÁBUA DE PINUS 25CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	715.0000	RS 11,69	8.358,35	PINUS
16	50334	TÁBUA DE PINUS 30 CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2,5 CM DE ESPESSURA	UN	250.0000	RS 14,24	3.560,00	PINUS
17	50323	Tela soldada com ferro 4.2 (15cmx15cm de malha, com comprimento de 6mx2,45m de largura, totalizando 14,70m².	UN	150.0000	RS 139,97	20.995,50	GARDAU
18	50330	VIGA DE PINUS 3,5M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	170.0000	RS 22,74	3.865,80	PINUS
19	50329	VIGA DE PINUS DE 10CM DE LARGURA X 2,50 METROS DE COMPRIMENTO X 5CM DE ESPESSURA	UN	150.0000	RS 10,49	1.573,50	PINUS
20	50328	VIGA DE PINUS DE 10CM DE LARGURA X 5,50 METROS DE COMPRIMENTO X 5CM DE ESPESSURA	UN	170.0000	RS 23,09	3.925,30	PINUS
26	29815	AREIA FINA LAVADA	M³	80.0000	RS 52,99	4.239,20	ILHA GRANDE
27	22516	SACA CAL HIDRATADO COM 20KG	SC	48.0000	RS 9,21	442,08	MOTTIN PAVIN
28	852	SACAS DE CIMENTO COLA ACI (ARGAMASSA) COM 20 KG	SC	50.0000	RS 9,49	474,50	HIPERMASSA
29	11408	CIMENTO COLA (ARGAMASSA), COM 20 KG - ACIII	SC	120.0000	RS 25,99	3.118,80	HIPERMASSA
30	40075	PISO CERÂMICO 45 X 45 CM, POR METRO QUADRADO	M²	150.0000	RS 14,97	2.245,50	CERAL
31	40076	REVESTIMENTO CERÂMICO 32 X 56 CM, POR METRO QUADRADO	M²	300.0000	RS 14,97	4.491,00	CERAL
32	42701	REVESTIMENTO CERÂMICO 54 X 32 CM, POR METRO QUADRADO	M²	500.0000	RS 14,97	7.485,00	CERAL
33	42702	PASTILHA CERÂMICA EXTRA 10X10CM BRANCA OU CINZA, POR METRO QUADRADO	M²	550.0000	RS 39,97	21.983,50	CERAL
34	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 5 MM.	UN	150.0000	RS 42,99	6.448,50	IMBRALIT
35	50317	Prego com cabeça 17x27 (jpxlpp) - embalagem de 1kg	KG	40.0000	RS 11,49	459,60	TOP
37	23658	EMBALAGEM DE 1KG PREGO COM CABEÇA 22X42 (JP X LP)	KG	22.0000	RS 14,99	329,78	TOP
38	18897	CAPAS DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1.10M	UN	48.0000	RS 36,99	1.775,52	INFIBRA
39	42703	CUMEIRA DE BARRO PARA TELHA DUPLANA, MEDIDAS APROXIMADAS 42CM	UN	42.0000	RS 2,61	109,62	OURITELHAS
40	28207	TELHA DE BARRO MODELO DUPLANA, COR VERMELHO, MEDIDAS APROXIMADAS 23X40CM	UN	8.500.0000	RS 1,27	10.795,00	OURITELHAS
41	28208	ADITIVO PLASTIFICANTE CONCENTRADO PARA ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO - 18 LITROS.	GL	8.0000	RS 89,99	719,92	OTTO BAUMGART
42	30319	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 70X2,10 M.	UN	35.0000	RS 129,97	4.548,95	HIBRA
43	12332	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 80X2,10 M.	UN	40.0000	RS 129,97	5.198,80	HIBRA
45	6812	JOGO DE DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 1/2.	UN	32.0000	RS 9,99	319,68	UNIÃO MUNDIAL
46	30321	FECHADURA STILO CR EXTERNA	UN	50.0000	RS 40,97	2.048,50	3F
48	24737	REJUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1 KG, NA COR BRANCO OU CINZA	KG	500.0000	RS 3,89	1.945,00	VOTORAN
49	30318	Rolo de manta térmica dupla face (rolo de 50 m).	RL	36.0000	RS 189,97	6.838,92	DIVIFOIL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 306/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 133/2020, homologado em 30/09/2020.

Objeto: Aquisição de materiais de construção para manutenção e conservação de prédios públicos e logradouros públicos.

Empresa: MF DA SILVA CONSTRUÇÕES.

Valor Homologado: R\$ 173.854,68 (cento e setenta e três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
2	50319	Barra de ferro ¼ com 12 metros	UN	450.0000	RS 14,88	6.696,00	ARCELORMITAL



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
3	50313	Barras de ferro 3/8" com 12 metros	UN	493,0000	RS 36,56	18.024,08	ARCELORMITAL
4	50314	Barras de ferro 4,2" com 12 metros	UN	770,0000	RS 7,90	6.083,00	ARCELORMITAL
5	50312	Barras de ferro 5/16" com 12 metros	UN	934,0000	RS 24,50	22.883,00	ARCELORMITAL
9	50315	Arame recortados	KG	285,0000	RS 10,00	2.850,00	ARCELORMITAL
21	11409	TIJOLOS CERÂMICOS 6 FUSOS 9X14X19CM.	UN	83.000,0000	RS 0,36	29.880,00	PARANÁ
22	11410	TIJOLOS COMUNS; (Blocos cerâmicos macios 05x10x20cm)	UN	43.000,0000	RS 0,39	16.770,00	PARANÁ
23	850	CIMENTO COM 50 KG CPM232	SC	2.680,0000	RS 23,00	61.640,00	CAUE
36	6736	PREGO, MATERIAL ACO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 12X12 (JP X LP), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	7,0000	RS 11,50	80,50	TOP
44	30320	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 90X2,10 M.	UN	45,0000	RS 159,98	7.199,10	PORTERT
47	30322	FECHADURA STILO CR INTERNO	UN	50,0000	RS 34,98	1.749,00	3F

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 307/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 43.227,95 (quarenta e três mil, duzentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
10	47432	Faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 0,80m x 3,00m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela asse	SVC	197,0000	RS 129,00	25.413,00
12	47433	Banner em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 3,00 x 2,00 m, para fixação, acabamento com ilhós, com arte inclusa.	SVC	27,0000	RS 229,95	6.208,65
35	41780	ETIQUETAS – ADESIVOS EM FORMATO DE CIRCULO. DIÂMETRO 8 CM. 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM ADESIVO BRILHO 100G. CORTE/ VINCO. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	400,0000	RS 0,44	176,00
36	51301	etiquetas – adesivos em formato quadrado, 4cmx4cm, 4x0 cores, tinta escala em adesivo brilho 100g, corte/ vinco. com arte e material incluso. (campanha, serviços e demais ações), sendo este com várias artes sendo encaminha pela secretária.	SVC	400,0000	RS 0,29	116,00
37	51302	etiquetas – adesivos em formato quadrado, 25cmx25cm, 4x0 cores, tinta escala em adesivo brilho 100g, corte/vinco. com arte e material incluso. (campanha, serviços e demais ações), sendo este com várias artes sendo encaminha pela secretária.	SVC	40,0000	RS 4,62	184,80
51	51303	m² de adesivo liso para portas, janelas e demais superfícies aderentes, 4x0 cores, vinil. Arte, material e instalação incluso.	SVC	40,0000	RS 69,95	2.798,00
52	51304	m² de adesivo perfurado para portas, janelas e demais superfícies aderentes, 4x0 cores, vinil. Arte, material e instalação incluso.	SVC	40,0000	RS 68,00	2.720,00
54	25669	FAIXA EM LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, NAS DIMENSÕES 0,80M X 2,00M, PARA FIXAÇÃO, ACABAMENTO COM CORDAS, HASTES DE MADEIRA E PONTEIRAS, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO A SER APROVADO PELA SECRETARIA.	SVC	25,0000	RS 72,99	1.824,75
55	51305	faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 3,00m x 2,00m, para fixação, acabamento com cordas, com ilhós, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela secretária.	SVC	8,0000	RS 189,00	1.512,00
56	51306	faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 0,70m x 3,00m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela secretária.	SVC	3,0000	RS 67,99	203,97
57	51307	faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 0,80m x 5,00m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela secretária.	SVC	3,0000	RS 209,99	629,97
58	41798	BANNER EM LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, NAS DIMENSÕES 1,50M X 0,80M, PARA FIXAÇÃO, ACABAMENTO COM CORDAS, HASTES DE MADEIRA E PONTEIRAS, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	29,0000	RS 47,99	1.391,71
69	47440	Adesivo branco premium com impressão digital e recorte tamanho 40x40cm, instalado no veículo.	SVC	1,0000	RS 10,50	10,50
70	47441	Adesivo branco premium com impressão digital e recorte tamanho 60x20cm, instalado no veículo.	SVC	1,0000	RS 9,60	9,60
71	47442	Adesivo branco premium com impressão digital e recorte tamanho 15x120cm, instalado no veículo.	SVC	1,0000	RS 15,50	15,50
72	47443	Adesivo branco premium com impressão digital e recorte tamanho 12x120cm, instalado no veículo.	SVC	1,0000	RS 13,50	13,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 308/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: EDITORA E GRÁFICA 2020 LTDA.

Valor Homologado: R\$ 10.210,00 (dez mil, duzentos e dez reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
5	47427	Panfleto tamanho 150x210mm, 4x0 cores em couche fosco 90g. Com arte inclusa.	SVC	51.000,0000	RS 0,05	2.550,00
6	47428	Panfleto tamanho 150x210mm, 4x4 cores em couche liso brilho 150g. Com arte inclusa	SVC	48.000,0000	RS 0,07	3.360,00
42	41768	PANFLETOS – 140X200MM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO BRILHO 90G. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO. (JUSTIÇA NO BAIRRO)..	UN	24,000,0000	RS 0,07	1.680,00
86	51329	FOLDER - capas de carne de IPTU, tamanho 10X42,8, impressão 4X4 cores, tinta escala em couche liso brilho 150g, dobrado= 2 paralelas	SVC	16,000,0000	RS 0,09	1.440,00
95	43228	FICHAS, 15,5X21,5 CM, OFFSET 75G, 4X4 COR, ARTE INCLUSA.	UN	2,000,0000	RS 0,59	1.180,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 309/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 83.210,98 (oitenta e três mil, duzentos e dez reais e noventa e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
2	47424	Folder tamanho 210x420mm, impressão 4x4 cores, papel couche brilho 150g. Com 2 dobras. Com arte inclusa.	SVC	16,000,0000	RS 0,21	3.360,00
3	47425	Folder tamanho 210x420mm, impressão 4x4 cores, papel couche fosco 115g. Com 2 dobras. Com arte inclusa.	SVC	4,000,0000	RS 0,29	1.160,00
4	47426	Panfleto tamanho 150x210mm, 4x4 cores em couche liso brilho 115g. Com arte inclusa.	SVC	71,800,0000	RS 0,09	6.462,00
7	47429	Cartaz tamanho 31x45cm, 4x0 cores em couche brilho 150g	SVC	1,040,0000	RS 0,91	946,40
8	29658	CRACHÁ FURADO, 10 X 15 CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE LISO BRILHO 350G, COM CORDÃO DE POLIETILENO. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	1,800,0000	RS 0,94	1.692,00
14	47435	Convite tamanho 210x148mm, 4x0 cores, em couche liso brilho 150g.	SVC	2,000,0000	RS 0,61	1.220,00
19	43076	Serviço de confecção de certificados para Formação Continuada, tamanho A4 (21 x 29,7 cm), 180g, 4x0 cor, arte inclusa. Exemplar disponível na SMEC.	SVC	4,000,0000	RS 1,11	4.440,00
21	43079	Serviço de confecção de Envelopes tamanho 28x20 cm, 90g, com logomarca da Prefeitura Municipal de Cianorte, com os seguintes dizeres: Secretaria Municipal de Educação e Cultura e respectivo endereço. 4x4 cores.	SVC	210,0000	RS 2,33	489,30
23	43081	Serviço de confecção de Envelopes tamanho 26x36 cm, 90g, com logomarca da Prefeitura Municipal de Cianorte, com os seguintes dizeres: Secretaria Municipal de Educação e Cultura e respectivo endereço. 4x4 cores.	SVC	820,0000	RS 1,33	1.090,60
26	50970	Serviço de confecção de revistas, 200 mm x 300 mm, 4x4, couche liso, 170gr, 4 páginas, 20x15cm, 5 artes diferentes, uma para cada evento, conforme pedido da divisão de cultura.	UN	6,000,0000	RS 1,28	7.680,00
29	50973	Serviço de confecção de blocos para controle da Alimentação Escolar, no tamanho 18x20,5cm, com quantidade de folhas 50x2, 1 via off set 75 g, 2ª via s.bond 75g verde, com carbono, impressão uma cor, arte inclusa.	UN	80,0000	RS 6,77	541,60
30	50974	Serviço de confecção de certificados para Alimentação Escolar, tamanho A4, papel 180g, 4x0 cor, arte inclusa.	UN	400,0000	RS 1,34	536,00
34	38457	FOLDER TAMANHO 20X30 CM, IMPRESSÃO 4X4, PAPEL COUCHE 120G, COM A OPÇÃO DE 2 A 3 DOBRAS CONFORME SOLICITADO, ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	32,800,0000	RS 0,10	3.280,00
40	25507	PASTAS, 31X45 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO BRILHO 350G, DOBRA. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	1,640,0000	RS 2,29	3.755,60



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
41	29647	ENVELOPES ABERTOS, 27,5 X 26 CM, 4X0 CORES, PAPEL OFF-SET 120G, TINTA ESCALA EM ENVELOPE BRANCO, FECHADO 11,4 X 22,7 CM, COM FACA. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	3.200.000	RS 0,39	1.248,00
43	29648	BLOCOS DE REQUISICÃO 50X2, PAPEL AUTOCOPATIVO, NAS DIMENSÕES 21CM X 15CM, PICOTADO, GRAMPEADO E COLADO NA LATERAL COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	280.000	RS 3,37	943,60
59	41787	CARTEIRINHA PAPEL TIPO OPALINE OFFSET 240G, 22CMX18CM, 4X4 CORES. COM DOBRA NO MEIO.	SVC	4.000.000	RS 0,25	1.000,00
61	47446	Confeção de livro tipo Gibi: Capa: formato aberto 27x19cm, formato fechado 13,5x19cm, papel couchê liso 90g, impressão 4x4 cores. Miolo: 40 páginas, formato 13,5x19cm, papel tipo sulfite 63g, impressão 4x4 cores. Acabamento: 2 grampos cavalo	SVC	2.400.000	RS 1,55	3.720,00
67	43207	BLOCO 100X1, OFFSET 75G, 20 X 30 CM, 1X0 CORES, ARTE INCLUSA.	SVC	2.000	RS 35,50	71,00
73	47444	Blocos de requisição para talonário de trânsito 50x2, papel autocopativo, nas dimensões 21cm x 12cm, enumerado (antes da confecção consultar a numeração corrente), picotado, grampeado e colado na lat	SVC	40.000	RS 9,48	379,20
76	43219	BLOCOS 50X3, AUTO/TERMO, 21X30CM, COM 03 (TRÊS) VIAS DE CORES DISTINTAS (BRANCA, VERDE E AZUL), CARBONADA, ENUMERADA (ANTES DE CONFECCÃO CONSULTAR A NUMERAÇÃO CORRENTE), 1X0 COR, OFFSET 75G, ARTE INCLUSA.	SVC	440.000	RS 8,77	3.858,80
78	25519	Calendário de Mesa. Base: 200x400mm, 4x0 cores, tinta escala em supera 350g. Miolo: 12 págs, 200x155mm, 4 cores, tinta escala em off-set 150g, CHAPA CTP, com espiral.SUPERA 275G. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	200.000	RS 39,25	7.850,00
84	51637	Blocos com 100 folhas de Aviso de Ocorrências, 19x12,5 cm, 1 cor (1x0), sulfite 75g, conforme modelo anexo.	UN	40.000	RS 5,73	229,20
85	51638	Blocos com 50x2 folhas de Relatório de Atendimento do Socorrista - RAS (2 vias), 31,5x22cm, Extra Copy 53g.	UN	80.000	RS 7,69	615,20
87	29284	BLOCOS 100X1, OFFSET 90G, 20 X 30CM, 1X1 CORES, ARTE INCLUSA.	SVC	600.000	RS 5,99	3.594,00
92	47450	Carteirinha aberta, 14cmx18cm, com uma dobra, papel off set 240g, 4x4 cores, com arte e material incluso.	SVC	2.000.000	RS 0,29	580,00
93	29301	BLOCOS 100X1, 15,5 X 21,5 CM, OFFSET 75G, 1X0 COR, ARTE INCLUSA.	UN	1.480.000	RS 2,99	4.425,20
94	29311	BLOCO 50X2 COM NUMERAÇÃO (ANTES DA CONFECCÃO CONSULTAR A NUMERAÇÃO CORRENTE), PICOTADO E GRAMPEADO, COM 02 VIAS UMA VIA BRANCA OUTRA VERDE, 15X16,5, OFFSET 56G, 1X0 COR, ARTE INCLUSA	UN	160.000	RS 4,99	798,40
96	43239	BLOCOS, 100X1 VIAS, S.BOND AZUL 75G, 20 X 11 CM, COM CANHOTO PICOTADO E GRAMPEADO, NUMERADO, ARTE INCLUSA.	UN	60.000	RS 7,05	423,00
97	34144	LIVROS, 21 X 30 CM ABERTO, CAPA TRÍPLEX 250G 4X4 CORES, INTERNO 28 PÁGS., OFFSET 120G 4X4 CORES, ARTE INCLUSA.	UN	2.000.000	RS 3,43	6.860,00
98	29278	CARTÕES, OFFSET 180G 20 X 30CM, COM 2 DOBRAS, 4X4 CORES, ARTE INCLUSA.	UN	2.000.000	RS 0,23	460,00
99	29281	BLOCOS 50X1, FRENTE E VERSO, OFFSET 75G, 20 X 30CM, 1X1 CORES, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UN	60.000	RS 5,95	357,00
101	29303	CARTÕES, CARTOLINA AZUL 240G, 12,5 X 9,5 CM, 1X1 CORES, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UN	2.400.000	RS 0,16	384,00
105	29660	BLOCOS 50X2 - 1 VIA 20X30 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM AUTOCOPATIVO CF 54g, 1 VIA 20X30 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM AUTOCOPATIVO CB 54G, COLADO, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	32.000	RS 15,49	495,68
106	43211	CARTÃO, EM CARTOLINA BRANCA, 240G, 1X1 CORES, TAMANHO 21CM DE LARGURA POR 8CM DE ALTURA, 1 DOBRA, ENTREGAR DOBRADA, ARTE INCLUSA.	SVC	2.000.000	RS 0,12	240,00
107	29338	BLOCOS 100X1 ETIQUETA ADESIVA, 10X17CM, 1X0 CORES, ARTE INCLUSA.	SVC	120.000	RS 8,99	1.078,80
111	43216	FICHA, 21X30CM, COUCHÊ 250G, 4X0 CORES, ARTE INCLUSA.	SVC	2.000.000	RS 0,29	580,00
113	52020	CARTEIRAS, CAPA: 15,5X31 CM ABERTA, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM TRÍPLEX 350G, MIOLO: 20 PÁGS, 15,5X15,5CM, FECHADA COM GRAMPOS, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 120G, CARTEIRA: 15,5X4,5CM, ABERTA COM 2 VINCOS ANEXADA NA CARTILHA, COM 2 GRAMPOS, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 180G.	SVC	1.600.000	RS 2,00	3.200,00
116	43225	CARTILHAS, CAPA COUCHÊ FOSCO 170G, 4X1 CORES, 21X30CM ABERTO, 15X21CM FECHADA, QUANTIDADE DE PÁGINAS 28, MIOLO 24 PÁGINAS, CAPA E CONTRA CAPA, COUCHÊ FOSCO 115G, 4X4 CORES, SERVIÇO COM 2 GRAMPOS, ARTE INCLUSA.	SVC	400.000	RS 5,00	2.000,00
117	51330	Pastas com bolsa, 31x45 cm, 4x0 cores, tinta escala em couchê liso brilho 350g, dobra, com arte e material incluso.	UN	480.000	RS 2,43	1.166,40

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 310/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 10.895,40 (dez mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
32	41777	EXEMPLARES REVISTA (ARTE E MATERIAL INCLUSO), CAPA PAPEL COUCHÊ 15X21,6CM,4X1 CORES, TINTA ESCALA EM TRÍPLEX C25 300G. MIOLO: 90 PÁGS 10,5X15CM, 1 COR. TINTA PRETA EM OFF-SET 90 G. LAMINAÇÃO FOSCA= 1 LADOS) (CAPA), LOMBADA QUADRADA. A SECRETARIA DE ESTARÁ ENCAMINHADO O ARQUIVO. E LAYOUT DEVE SER APROVADO PELA SECRETARIA.	SVC	800.000	RS 4,15	3.320,00
39	25504	PASTAS, 32X44 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA E OFF-SET 240G. DOBRA, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	1.280.000	RS 0,60	768,00
44	10425	CONFECCÃO DE CARTAZ 30X46, PAPEL COUCHE 115G - 4X0 CORES - COM ARTE E MATERIAL INCLUSO	SVC	1.400.000	RS 1,38	1.932,00
64	51309	Porta crachá vertical com cordão e crachá de identificação, arte, e impressão inclusos: Porta crachá: universal, plástico leitoso, tamanho aproximado 0,05 cm de altura x 5,40 cm de largura x 8,5 cm de comprimento. Crachá: fabricado em plástico, nas medidas para se usar com o porta crachá no tamanho 0,05 cm de altura x 5,40 cm de largura x 8,5 cm de comprimento, impresso em tinta colorida.	SVC	20.000	RS 1,85	37,00
77	43224	CARTILHAS, EM PAPEL COUCHE, MEDIDAS APROXIMADAS 16X11 CM, COR 4X4, COM CAPA E CONTRA CAPA FIXADA COM 2 GRAMPOS, FRENTE E VERSO, MIOLO COM 12 PÁGINAS, FRENTE E VERSO.	SVC	6.000.000	RS 0,38	2.280,00
102	29288	BLOCO 50X1, FRENTE E VERSO, 21 X 30 CM, 1X0 COR, OFFSET 75G, ARTE INCLUSA.	UN	200.000	RS 5,40	1.080,00
103	43209	BLOCOS 50X1, 15,5 X 21,5 CM, OFFSET 75G, 1X0 COR, ARTE INCLUSA.	UN	616.000	RS 2,40	1.478,40

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 311/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: IMPRESSOS BR LTDA.

Valor Homologado: R\$ 31.347,00 (trinta e um mil, trezentos e quarenta e sete reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
11	17942	Banner em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 1,20m x 0,80m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso.	SVC	177.000	RS 71,00	12.567,00
53	39675	M F DE ADESIVO PERFURADO PARA CARROS, 4X0 CORES, 10X10 CM, VINIL. ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	220.000	RS 69,00	15.180,00
110	43215	ADESIVO VINIL, 0,08 MM BRANCO PREMIUM AUTO BRILHO, 21X30CM, 4X0 CORES, ARTE INCLUSA.	SVC	2.000.000	RS 1,80	3.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 312/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: MARCOS ROBERTO VAZ.

Valor Homologado: R\$ 31.788,00 (trinta e um mil, setecentos e oitenta e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
31	41776	EXEMPLARES REVISTA 19X27 (MATERIAL INCLUSO) ARTE ENCAMINHADO PELA SECRETARIA. MIOLO: 20 PÁGS. 4X4 CORES COLORIDO. PAPEL COUCHE 80 G. CAPA-4X4 CORES COLORIDO. PAPEL COUCHE 100 G.	SVC	6.800.000	RS 2,45	16.660,00
68	47439	Cartilha em papel couchê, medidas aproximadamente 20x20cm, cor 4x4, com capa e contra capa fixada com 2 grampos, frente e verso, miolo com 8 páginas, arte inclusa.	SVC	4.400.000	RS 2,70	11.880,00



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
90	43223	CARTILHAS, EM PAPEL COUCHÉ, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 10X10CM, COR 4X4, COM CAPA E CONTRA CAPA FIXADA COM 2 GRAMPOS, FRENTE E VERSO, MIOLO COM 8 PÁGINAS, ARTE INCLUSA.	SVC	5.600,0000	RS 0,58	3.248,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 313/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 104.082,40 (cento e quatro mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	47423	Folder tamanho 210x297mm, impressão 4x4 cores, papel couche 120g. Com uma dobra. Com arte inclusa.	SVC	14.400,0000	RS 0,32	4.608,00
9	47431	Credencial, 10 x 15 cm, 4x0 cores. Em couche liso brilho 350g. Com arte inclusa.	SVC	400,0000	RS 2,15	860,00
13	47434	Convite tamanho105x148mm, 4x0 cores, em couche liso brilho 150g.	SVC	2.400,0000	RS 0,65	1.560,00
15	50966	Serviço de confecção de provas para os alunos do 3º ano do Ensino Fundamental impressas em papel A4 (21 x 29,7 cm), 75 gramas, preto e branco, com 5 páginas impressa frente e verso, totalizando 10 impressões por prova, modelo disponível na SMEC.	UN	400,0000	RS 1,46	584,00
16	50967	Serviço de confecção de provas para os alunos do 4º ano do Ensino Fundamental impressas em papel A4 (21 x 29,7 cm), 75 gramas preto e branco, com 5 páginas impressa frente e verso, totalizando 10 impressões por prova, modelo disponível na SMEC.	UN	400,0000	RS 1,49	596,00
17	50968	Serviço de confecção de Cadernos "UM NOVO OLHAR", pauta larga para visão, tamanho 41 x 30 cm aberto, capa offset 240g 1 xo cor, interno offset 90g 2x2 cores, 120 páginas. Modelo disponível na SMEC	UN	200,0000	RS 12,60	2.520,00
18	30644	Serviço de confecção de fichas de avaliação da Educação Infantil, tamanho A4 (21 x 29,7 cm), 4x1 cores, 75 gramas, sendo duas artes diferentes, modelo disponível na SMEC.	SVC	600,0000	RS 0,86	516,00
20	43078	Serviço de confecção de Envelopes tamanho 23x11,5 cm, 90g, com logomarca da Prefeitura Municipal de Cianorte, com os seguintes dizeres: Secretaria Municipal de Educação e Cultura e respectivo endereço. 4x4 cores.	SVC	1.010,0000	RS 1,10	1.111,00
22	43234	ENVELOPES TAMANHO 23X23CM, 90G, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE, COM OS SEGUINTE DIZERES DA SECRETARIA RESPONSÁVEL E RESPECTIVO ENDEREÇO, 4X4 CORES.	SVC	1.210,0000	RS 1,05	1.270,50
24	23526	Serviço de confecção de cartilhas "PROERD - caindo na real", tamanho: 52 páginas, 4x4 cores, tinta escaia em couche fosco, 90g; capa: couche brilhante 250g, 4x4 cores, fechado 28 x 21,5 cm; aberto 28 x 43 cm. Exemplar disponível na SMEC, sendo duas artes diferentes, retirados conforme pedido no prazo de 12 meses.	UN	800,0000	RS 10,90	8.720,00
25	43083	Serviço de confecção de flyers, com medidas de 150 mm x 210 mm, 4x0, couche liso brilho, 90 gr, sendo 10 artes diferentes no total, uma para cada evento, conforme pedido da divisão de cultura.	SVC	12.000,0000	RS 0,08	960,00
27	50971	Serviço de confecção de Convite papel cartão 8 x 15 cm, gramatura 250g, impresso dos dois lados, conforme pedido da divisão de cultura.	UN	4.000,0000	RS 0,10	400,00
28	50972	Serviço de confecção de folhas de instruções normativas para cozinhas, papel couche 170g, 4x0 cores, tamanho A4, arte inclusa, sendo 6 artes diferentes.	UN	400,0000	RS 2,12	848,00
33	51311	Revistas - capa 26x40, 4x4 cores, tinta escaia em triplex C2S 300g. Miolo com 72 páginas, 26x19, 4 cores, tinta escaia off-set 90g. Lombada quadrada, corte/vinco, dobra.	SVC	400,0000	RS 12,14	4.856,00
45	29261	ETIQUETAS - ADESIVOS, 5,5 X 5,5 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM ADESIVO BRILHO 100G, CORTE/VINCO, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	3.200,0000	RS 0,09	288,00
48	51310	Envelope para convites, papel color plus, 120 g, medida 15,5x 21,5 cm fechado, nas cores: preto, vermelho, verde, branco, amarelo, azul marinho, azul turquesa e pink.	UN	600,0000	RS 0,99	594,00
49	29653	FICHA EM CARTOLINA COLORIDA 240G, 1X1 CORES, 21X16 CM. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	9.200,0000	RS 0,08	736,00
50	29657	CERTIFICADO 21 X 30 CM, PAPEL OFF-SET 240G, CORES 4X0. COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	1.400,0000	RS 0,61	854,00
60	39249	CONFECÇÃO DE CAPAS EM PAPEL SUPER BOND 75G/ M² NAS DIMENSÕES 43CM X 32CM, NA COR ROSA, AZUL, CÉU, BRANCO, VERDE ÁGUA, E AMARELO, VINCADAS, DOBRADAS E SEM IMPRESSOS, COM MATERIAL INCLUSO.	SVC	26.000,0000	RS 0,10	2.600,00
62	47447	Confecção de revistas: Capa 30x45cm, 4x4 cores, tinta escaia em triplex C2S Golden Coin 300g, Miolo 64 páginas, 21x30cm, 4 cores, Tinta escaia off-set 90g, com espiral, laminação fosca dos dois lados da capa.	SVC	200,0000	RS 17,49	3.498,00
63	47448	Confecção de revistas: Capa 20x41cm, 4x4 cores, tinta escaia em Couche liso Brilho 170g, Miolo 20 páginas, 20x20cm, 4 cores, Tinta escaia couche 170g. Capa dobrada, Grampeado.	SVC	400,0000	RS 6,28	2.512,00
65	51312	Papel Bandeja, 297x420mm, material offset 80g, cores 4x0, fosco, impressão somente na frente. Arte e material inclusos.	SVC	2.000,0000	RS 0,23	460,00

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
66	51314	Pasta comercial com orelha e vinco lateral, formato aberto tamanho 31x45 cm, formato fechado 31x22,5 cm, 4x0 cores, tinta escaia em couche liso brilho 350g, dobra, com arte e material inclusos, frente e verso.	SVC	200,0000	RS 2,51	502,00
74	43235	CARTILHAS, INTERNO: 52 PÁGINAS, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ FOSCO, 90G; CAPA: COUCHÉ BRILHANTE 250G, 4X4 CORES, FECHADO 28X21,5CM; ABERTO 28X43CM.	SVC	4.000,0000	RS 11,10	44.400,00
75	47437	Serviço de confecção de blocos de requisição de combustível 50 x 3 vias 1ª via sulfite 75g, pautada 2º e 3º vias am, 75g pautada e 3ª via jornal, fixa e com carbono on time- 15x18 cm, numerada arte inclusa.	SVC	45.0000	RS 11,30	508,50
79	51632	Caixa - caminho papel duplex 300g, 26,5x 20,5cm, 4 cores (4x0) formato 8, conforme modelo em anexo - fornecemos a face.	UN	200,0000	RS 1,48	296,00
81	51634	Pasta bombeiro formato 4, 32x47cm, com timbre, 1 cor (1x0),	UN	200,0000	RS 2,38	476,00
82	51635	Pasta tesouraria formato 4, 32x47cm, 1 cor (1x0), sulfite 180g.	UN	80,0000	RS 2,24	179,20
83	51636	Envelope saco branco 24x34, 4 cores (4x0), sulfite 180g.	UN	80,0000	RS 2,17	173,60
88	43213	ADESIVOS BRILHO, TEMAS A ESCOLHER, 20,5 X 18,5 CM, 4X4 CORES, COM MEIO CORTE NA LATERAL, ARTE INCLUSA.	SVC	2.400,0000	RS 0,89	2.136,00
89	43221	CARTILHAS, EM PAPEL COUCHÉ, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 10X10CM, COR 4X4, COM CAPA E CONTRA CAPA FIXADA COM 2 GRAMPOS, FRENTE E VERSO, MIOLO COM 12 PÁGINAS, ARTE INCLUSA.	SVC	280,0000	RS 1,91	534,80
91	43230	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS, 4X7 CM, 4X4 CORES.	SVC	8.000,0000	RS 0,07	560,00
100	43208	CADERNETAS, OFFSET 180G, 20 X 47CM, C/ 4 DOBRAS, 4X4 CORES, ARTE INCLUSA.	UN	2.400,0000	RS 0,41	984,00
104	51328	Exemplares da Relação Municipal de Medicamentos Essenciais - REMUME(arte e material inclusos). Capa e contracapa em papel couche 300g, medindo 15x21cm,4x0 cores. Miolo: 90 pags em papel couche fosco 150g, 15 x 21cm, 4x4 cores, fixadas por garra modelo duplo anel confeccionada em material metalico. A secretaria encaminhará o arquivo, e layout deve ser aprovado pela secretaria.	UN	80,0000	RS 3,76	300,80
108	43212	CARTILHAS, 21X15CM FECHADO, 21X30 ABERTO, COM CAPA COUCHÉ FOSCO 170G, 4X4 CORES, INTERNO - SULFITE 90G, SENDO 28 PÁGINAS GRAMPEADAS, ARTE INCLUSA.	UN	800,0000	RS 2,34	1.872,00
109	43214	ADESIVOS BRILHO, TEMAS A ESCOLHER, 30 X 48 CM, 4X4 CORES, COM MEIO CORTE NA LATERAL, ARTE INCLUSA.	SVC	2.000,0000	RS 2,80	5.600,00
115	43222	CARTILHAS, EM PAPEL COUCHÉ, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 10X10CM, COR 4X4, COM CAPA E CONTRA CAPA FIXADA COM 2 GRAMPOS, FRENTE E VERSO, MIOLO COM 4 PÁGINAS, ARTE INCLUSA.	SVC	4.000,0000	RS 0,39	1.560,00
118	25517	FOLDERS - 20X20 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ LISO BRILHO 110G, DOBRADO, COM ARTE FRENTE E VERSO E MATERIAL INCLUSO.	SVC	1.200,0000	RS 0,18	216,00
119	43236	REVISTAS, 200X300MM, 4X4, COUCHÉ LISO, 170G, 4 PÁGINAS, 20X15CM.	SVC	800,0000	RS 2,04	1.632,00
120	49729	Contratação de serviços gráficos para confecção de pastas - folhas dobradas e zinzada, medindo 30x42cm, sem impressão em off-set 75g, na cor branca	SVC	12.000,0000	RS 0,10	1.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 314/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 140/2020, homologado em 09/10/2020.

Objeto: Contratação de empresa para a produção de lives artísticas e culturais nas redes sociais da Prefeitura Municipal de Cianorte, incluindo serviços de som e luz, áudio e vídeo alta definição para transmissão nas redes sociais ao vivo, com internet fibra ótica, painel de LED, decorações e espaço físico para captação de som e imagem, bem como estrutura de palco com piso praticável.

Empresa: ESTAÇÃO MIX EVENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	52334	Produção de eventos, sendo: Locação de equipamentos e prestação de serviços na captação em alta definição de vídeo, corte de imagens e transmissão em rede social ao vivo do evento: 05(cinco) Câmera de Alta definição; 01(um) operador de Câmera; 01(uma) Mesa ou software corte de vídeo; 01(um) computador Streaming em multi plataformas; 01(uma) TV Monitor de retorno para o palco; 02(dois) Monitores para o operador; 01(uma) Captação de som direta da mesa de som; 01(um) Operador de vídeo; exportação das imagens para vídeo-arquivo. Estrutura de Palco: Estrutura em treliças de alumínio box truss Q30 8x8x4 metros, piso praticável 10cm com carpete forração na cor verde, cortina preta nos três lados. Painel de LED 6X3 P10mm com processadora e computador para imagens e vídeo. Iluminação: 12 (doze) Moving Beam 200; 06(seis) Moving Spot Led; 25(vinte e cinco) PAR LED RGBW; Mesa de Luz Computadorizada com monitor Touch; 01 (um) Técnico operador de Iluminação. Luz para transmissão: 02(dois) Brat de LED 4x100watts. SOM: Saída com duas caixas de som; 06(seis) Microfones sem fio Shure; 01(uma) Mesa Digital 32 canais LS9; 01 (uma) bateria eletrônica Roland; 01(1) Técnico operador de som. Produção com vasos decorativos, mesas e banquetas decorativas, tecidos nas paredes do palco. Espaço Físico em teatro ou barracão na Cidade de Cianorte, com metragem mínima de 400 metros quadrados, para montagem do palco e toda estrutura para realização do evento. Espaço decorado de no mínimo 4m X 3m, para acomodação do apresentador e convidado. Espaço de no mínimo 2m X 2m, com três lados com cortina preta, para acomodação da interprete de libras. Cabecamento para todos equipamentos de Audio, Vídeo e Iluminação. Internet vibra com 100 MEGA entre Download e Upload, no local do evento disponibilizado. Mestre de cerimônia para apresentação dos artistas e interação com os internautas. Tradutor em libras para as transmissões e apresentações.	SVC	10,0000	4.400,00	44.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 134/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa GRASSTECNO GRAMADOS, PAISAGISMO E SERVIÇOS LTDA, com sede na cidade de COLOMBO, estado do Paraná, à Rua Aviador Max Fontoura, 650, CEP 83413530, inscrita no CNPJ sob nº 01.112.643/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 46/2020.

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de aeração e descompactação de solo para campos de futebol e futebol suíço.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 122.140,00 (cento e vinte e dois mil, cento e quarenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de Abril de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de Abril de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA N° 462/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no Processo Administrativo de Estágio Probatório autos nº 05/2018, 07/2018, 18/2018, 20/2018, 21/2018, 22/2018, 23/2018, 25/2018, 26/2018, 27/2018, 29/2018, 30/2018, 31/2018, 34/2018, 46/2018, 47/2018, 52/2018, 54/2018, 59/2018, 63/2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o estágio probatório dos servidores abaixo relacionados, concedendo-lhe a estabilidade no serviço público, no seu respectivo cargo de provimento efetivo, com o reflexo Financeiro, de acordo com o Art. 38, Parágrafo Único, da Lei Municipal nº 4.163/2013, de 15/10/2013.

Alana Angelica Camozi	Professor	A partir de 02/03/2021
Andrea Menegazzi G. Ribeiro	Professor	A partir de 02/03/2021
Aparecida Violada Pereira	Professor	A partir de 02/04/2021
Cintya Silveira Rodrigues	Professor	A partir de 10/03/2021
Cristiane Fudally de Souza	Professor	A partir de 02/03/2021
Diva Alves da Silva	Professor	A partir de 16/03/2021
Grazielly Rodrigues Garcia	Professor	A partir de 02/03/2021
Jane Santana	Professor	A partir de 03/03/2021
Juliana de Sousa R. Paulucci	Professor	A partir de 04/03/2021
Leticia Carneiro Cortes	Professor	A partir de 07/03/2021
Márcia Gomes dos S. Roma	Professor	A partir de 19/03/2021
Maria Patricia Nicodemo	Professor	A partir de 22/03/2021
Michele Bessani	Professor	A partir de 18/03/2021
Nilva Antunes	Professor	A partir de 04/03/2021
Raquel Adriana J. Petita	Professor	A partir de 02/04/2021
Regiane Ap. dos S. Zupiroli	Professor	A partir de 14/03/2021
Silvana Aparecida Bortolossi	Professor	A partir de 08/03/2021
Silvana Reginato Faria	Professor	A partir de 18/03/2021
Vilma Aparecida S. C. Pedralli	Professor	A partir de 02/04/2021
Wagner Roberto Bossa	Professor	A partir de 03/03/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de Abril de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA N° 463/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, EDMARCIO OLIVEIRA CASADO, para exercer o cargo de provimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS PÚBLICAS, percebendo vencimento atribuído ao símbolo C 11 da tabela de vencimentos do Município, a partir de 12 de Abril de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de Abril de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA N° 464/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 4134, de 05/04/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a servidora pública municipal, ANA PAULA MERENDA RICHARDE, ocupante do cargo de provimento efetivo de EDUCADOR INFANTIL – 40 HORAS, Renovação da licença sem vencimentos, por mais

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA N° 461/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no Processo Administrativo de Estágio Probatório autos nº 11/2018, 13/2018, 15/2018, 35/2018, 36/2018, 37/2018, 38/2018, 39/2018, 41/2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o estágio probatório dos servidores abaixo relacionados, concedendo-lhes a estabilidade no serviço público, no seu respectivo cargo de provimento efetivo,

Adilson Giardineti	Op. de Equip. Rodoviários	A partir de 05/03/2021
Eder Fernando Nonato	Motorista	A partir de 05/03/2021
Francisco Antônio S. Junior	Op. de Equip. Rodoviários	A partir de 05/03/2021
Josemar Marques dos Reis	Motorista	A partir de 01/03/2021
Omar Teixeira	Op. de Equip. Rodoviários	A partir de 15/03/2021
Rosival Hildebrand	Op. de Equip. Rodoviários	A partir de 05/03/2021
Vitor Martins Davi Vilar	Assistente Administrativo	A partir de 05/03/2021
Wilson Lourenço Russinholi	Assistente Administrativo	A partir de 09/03/2021
William Alves da Silva	Motorista	A partir de 19/02/2021



02 (dois) anos de licença sem vencimentos, para tratar de assuntos particulares, com base no artigo 148 do Regime Jurídico Único, da Lei Nº 1.267/90, de 11/09/90, a partir de 14 de Abril de 2021.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de Abril de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Marcos Antônio Rodrigues dos Santos
Membro

Rodrigo Leonardi Pinto
Membro

Tatiana Cristina Colombo
Membro

Secretaria de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE

Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através do CHAMAMENTO PUBLICO 001/2021 para prestação de Serviços na Área da Saúde em Regime de Hospital-dia, que CREDENCIOU, nesta data, para futuras contratações de prestação de serviços de saúde, a Seguinte empresa:

- HOSPITAL DE OLHOS NOROESTE DO PARANÁ LTDA. EPP

Prefeitura do Município de Cianorte, em 09 de abril de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no art. 251 da Lei Municipal nº 1.267 de 11 de setembro de 1990, a Comissão Disciplinar instaurada pela Portaria 097/2021 convoca a servidora pública municipal JULIANA MARCIANINHA HAYASHI para retornar ao cumprimento de suas atividades funcionais Cianorte, 08 de abril de 2021. Comissão Disciplinar instaurada pela Portaria 097/2021

MARIA DO CARMO RUIZ GAMON
LUANA DORNELLAS MORELLI
VITÓRIO BISSOLI NETO

Secretaria de Defesa Social Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/05/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
DJ08380	275050S000013195	17/05/2020	56732	03740997970



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 01/06/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAA5622	275050S000012966	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AAA6177	275050S000013042	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
ACD5323	275050S000013066	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AEK6392	275050S000013047	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AF08853	275050S000013036	13/05/2020	56732	R\$ 130,16
AFI8466	275050S000012952	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AFL5408	275050S000012960	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AFY9623	275050S000012921	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
AGX5335	275050S000012945	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AIB8572	275050S000013008	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
AIE1195	116100E008693472	14/05/2020	55250	R\$ 130,16
AI0C16	275050A000001831	15/05/2020	76331	R\$ 293,47
AI14664	275050A000001914	15/05/2020	54870	R\$ 195,23
AIL9J87	275050A000001827	15/05/2020	76331	R\$ 293,47
AIT4447	116100E007610524	14/05/2020	53800	R\$ 130,16
AJS8J13	116100E008766148	13/05/2020	70561	R\$ 293,47
AIJ5690	275050S000012989	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
AIJ8056	275050S000013044	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AKF0850	275050S000013040	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
ALA3540	275050S000013014	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
ALB8748	275050S000013069	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
ALB9081	275050S000012980	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
ALN1511	275050S000012955	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
ALO2301	275050S000013005	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
ALR4216	275050S000013030	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
AMH0G89	275050S000013018	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
AMP8597	275050S000012971	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AMZ8491	275050S000013071	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AND6024	275050S000012992	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
ANF7262	275050S000013074	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
ANI3B26	275050S000012925	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
ANI7499	275050S000012995	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
ANIBA84	275050S000012936	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
ANP9928	275050S000013052	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
ANT3571	275050S000013009	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
AOA1595	275050S000013048	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AOD0F21	275050S000012982	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
AOT1400	275050A000002117	15/05/2020	76331	R\$ 293,47





AOZ0599	116100E008766233	11/05/2020	65300	R\$ 195,23
APG0409	275050S000013032	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
APM4984	275050S000012961	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
APR3316	275050S000012934	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
APX0208	275050S000012996	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
AQC7712	116100E008911284	12/05/2020	65300	R\$ 195,23
AQE1570	275050S000012959	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AQG3365	116100E008649667	14/05/2020	70561	R\$ 293,47
AQQ0235	275050A000002167	15/05/2020	57380	R\$ 293,47
AQQ1399	275050S000012941	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
AQR1239	275050S000013001	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
AQW1807	275050A000002155	14/05/2020	76332	R\$ 293,47
AQW7969	275050S000012927	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
AQW9903	275050S000012924	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
AQZ8457	275050S000012942	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARE5032	275050S000012944	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARG9727	275050S000012964	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARH7489	275050S000012988	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARH7489	275050S000012973	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARL5014	116100E008693471	14/05/2020	55250	R\$ 130,16
ARM1737	275050S000013065	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARN7601	275050S000012975	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARR4G54	275050S000013072	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARU0J81	116100E008911460	12/05/2020	60501	R\$ 293,47
ASF7466	275050S000013061	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AS1044	275050A000002076	18/05/2020	76331	R\$ 293,47
ASM6257	275050S000012929	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
ASM6959	275050S000012949	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
ASN8239	275050S000013010	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
AST7E27	116100E008999504	13/05/2020	57380	R\$ 293,47
ASU0405	275050S000012997	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
ASU2796	275050S000013046	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
ASZ7A92	275050S000013013	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
ASZ9731	275050S000013012	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
ATL1A99	275050S000012950	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
ATN3499	275050S000012976	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
ATQ5669	275050S000012993	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
ATR1541	275050S000012974	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
ATV4061	275050A000002075	18/05/2020	73662	R\$ 130,16
ATV7135	275050A000002161	14/05/2020	76331	R\$ 293,47
AUG0644	275050S000012967	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AUK8349	275050A000002156	14/05/2020	76332	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/04/2021 17:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



AUG5740	275050S000013053	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AUS9710	275050S000012968	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AUY1739	275050S000013027	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
AUZ0150	275050A000002163	14/05/2020	73662	R\$ 130,16
AVA1007	275050S000012922	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
AVA2797	275050A000002157	14/05/2020	76331	R\$ 293,47
AVI8688	275050A000002113	15/05/2020	73662	R\$ 130,16
AVL1798	275050S000013029	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
AVN2731	275050S000012933	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
AVN3B14	275050S000012939	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
AVS9J88	275050S000013020	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
AVX0918	275050S000013058	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AVY6789	275050S000013016	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
AWJ7418	275050S000012946	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AWL3108	275050A000001830	15/05/2020	76331	R\$ 293,47
AWW2H76	275050S000013043	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AWX3977	275050S000012970	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AXF5829	275050S000013068	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AXM7008	275050S000012979	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
AXN9578	275050S000012965	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AXS3B81	275050S000012928	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
AXV4431	275050S000012948	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYB3827	275050S000012938	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYC5746	275050S000013026	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYD0631	275050S000013015	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYD6G05	275050S000013057	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYF4A41	275050S000013033	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYI7903	275050S000013063	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYJ2106	275050S000012977	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYK5507	275050A000002158	14/05/2020	76332	R\$ 293,47
AYLOA68	275050S000012953	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYURB25	275050S000013002	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYX0312	275050A000001982	18/05/2020	76331	R\$ 293,47
AZ22258	275050A000001828	15/05/2020	76331	R\$ 293,47
AZA2311	275050S000013034	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
AZC8604	275050S000012969	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AZF3B73	116100E008693473	14/05/2020	60501	R\$ 293,47
AZM2963	275050S000012956	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
AZO8652	275050S000012994	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
AZS9065	275050S000012920	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
AZW5816	275050S000013037	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AZW5816	275050A000001826	15/05/2020	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/04/2021 17:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



AZX4810	275050S000013076	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
AZX8618	275050S000013000	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
BAD9780	275050S000013049	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
BAO7822	116100E00899503	12/05/2020	58780	R\$ 130,16
BAP0345	275050S000013038	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
BAP1F55	275050S000012984	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
BAS7085	275050A000002166	15/05/2020	76331	R\$ 293,47
BAUSD52	275050S000012986	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
BAY4E29	275050S000012937	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
BBE0979	275050S000013007	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
BBF0937	275050A000002115	15/05/2020	76331	R\$ 293,47
BLJ8180	275050S000013011	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
BBL6555	275050A000002202	14/05/2020	76331	R\$ 293,47
BBL9032	275050S000013041	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
BBW7587	275050A000002162	14/05/2020	76331	R\$ 293,47
BCA3709	275050S000013019	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
BCC2A33	275050S000012987	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
BCQ8575	275050S000012962	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
BCU1H21	275050A000001981	18/05/2020	76332	R\$ 293,47
BCUSE36	275050S000013025	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
BCU8J46	275050S000013059	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
BDA4B69	275050S000013039	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
BDA6J50	275050S000012991	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
BDC4F53	275050S000013003	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
BDE3J53	275050S000013017	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
BDF2H39	275050A000002116	15/05/2020	76331	R\$ 293,47
BDC6A17	275050A000002114	15/05/2020	76331	R\$ 293,47
BDH6F67	275050A000001980	18/05/2020	76332	R\$ 293,47
BDK8H42	275050S000012999	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
BDL9F88	275050S000012988	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
BDO1D97	275050S000013067	14/05/2020	56732	R\$ 130,16
BDQ8F67	275050S000013006	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
BDR7B47	275050S000013045	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
BDS1F47	275050A000001984	18/05/2020	76331	R\$ 293,47
BDU7E80	275050S000012930	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
BEM4522	275050A000002165	14/05/2020	54521	R\$ 195,23
BLJ5501	275050S000012958	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
BOB7167	275050S000013031	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
CSA9076	275050S000013051	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
CXS6958	275050S000012919	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
DBB3672	275050S000012947	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
DFL9114	275050S000012935	10/05/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/04/2021 17:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



DQC4A09	275050S000012972	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
DSM0179	275050S000013064	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
DTD9645	275050S000013075	11/05/2020	56732	R\$ 130,16
DVR1475	275050A000001829	15/05/2020	76331	R\$ 293,47
DYLD440	275050S000012981	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
EFOJ88	275050S000013024	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
EFOJ88	275050S000013022	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
EGD4002	275050A000001983	18/05/2020	76332	R\$ 293,47
EIZ8777	275050S000013062	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
EPX0H77	275050S000013021	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
FCB6D67	275050S000012932	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
FDX7648	275050S000013004	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
FLA1511	275050S000012943	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
FLE7369	275050A000002160	14/05/2020	76331	R\$ 293,47
FME1172	275050S000012985	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
FTG3B31	275050S000012926	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
GCW2E79	275050S000013050	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
HQM9105	275050S000013060	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
HQM9105	275050S000013054	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
HSS5700	275050S000013056	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
HXV3090	275050S000012954	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
ILZZF25	275050S000013073	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
IMF9218	275050S000013023	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
KLZ1E37	275050S000012963	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
KME2809	275050S000012931	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
MAI6261	275050S000013055	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
MBA2821	275050S000013070	14/05/2020	60503	R\$ 293,47
MBW3729	275050S000012983	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
MEE1H54	275050S000012951	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
MFA8668	275050S000012940	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
MGA1965	275050S000013028	13/05/2020	60503	R\$ 293,47
MHS8037	275050S000012923	10/05/2020	60503	R\$ 293,47
MTR4D63	275050A000002203	14/05/2020	76251	R\$ 293,47
NZD8I60	275050S000012957	11/05/2020	60503	R\$ 293,47
QHE3415	275050S000012978	12/05/2020	60503	R\$ 293,47
QHW8635	275050S000013035	13/05/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/04/2021 17:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 04/06/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAQ7255	275050S000013153	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
ABJ0041	275050A000002265	21/05/2020	76331	R\$ 293,47
ABK7927	275050S000013114	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
ACA6113	275050A000001919	20/05/2020	73662	R\$ 130,16
ACC02757	275050S000013166	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
ACS0E94	116100E008768812	15/05/2020	54600	R\$ 130,16
AD08286	275050S000013173	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
ADS6516	275050S000013178	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AFH6955	275050S000013148	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
AFR2744	275050S000013161	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AFW7910	275050S000013106	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AFX4814	275050S000013120	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
AGB5744	275050S000013170	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AGH3J90	275050S000013169	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AGH3J90	275050S000013188	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AGO9495	275050S000013154	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AHE4322	275050S000013087	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AHF3032	116100E008766234	16/05/2020	60501	R\$ 293,47
AHG4186	275050S000013193	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AHJ1D57	275050S000013204	18/05/2020	56732	R\$ 130,16
AHK9E78	275050S000013117	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
AHN1380	275050S000013217	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AHS7414	275050S000013182	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AIK0733	275050A000002172	19/05/2020	76332	R\$ 293,47
AIQ1497	275050S000013227	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AIU8429	275050S000013197	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AKD5275	275050A000002170	19/05/2020	73662	R\$ 130,16
AKE6445	275050S000013086	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AKM1E40	275050S000013213	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AKT2262	275050S000013200	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AKT2262	275050S000013199	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AKT2262	275050S000013202	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AKZ0807	275050A000002179	19/05/2020	76332	R\$ 293,47
ALA3162	275050S000013168	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
ALF6457	275050S000013177	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
ALL3719	275050S000013095	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
ALN3897	275050S000013141	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
ALQ4644	275050S000013215	18/05/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/04/2021 17:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ALS4390	275050S000013151	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
ALV4254	275050S000013218	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
ALX5995	275050S000013092	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AMB5671	275050S000013159	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AMC8577	275050S000013101	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AMM3377	275050A000002262	21/05/2020	73662	R\$ 130,16
AMM3377	275050A000002262	20/05/2020	73662	R\$ 130,16
AMQ4398	275050S000013149	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
ANG6053	275050S000013134	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
ANG6053	275050S000013099	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
ANL6181	275050S000013098	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
ANL7335	275050S000013212	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
ANU5E22	116100E008912153	13/05/2020	70561	R\$ 293,47
AQJ2452	275050S000013198	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AOP8761	275050S000013191	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AOR5763	275050S000013090	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AOS0803	275050A000002266	21/05/2020	76331	R\$ 293,47
AOT8H77	275050S000013113	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
APT5E35	275050A000002178	19/05/2020	76331	R\$ 293,47
APW1269	275050S000013108	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
APW6A49	275050S000013137	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
APY3557	275050A000002252	20/05/2020	76332	R\$ 293,47
AQB2337	275050S000013152	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AQB5350	275050S000013139	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
AQB5350	275050S000013205	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AQD9827	275050S000013109	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AQK3719	275050S000013156	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AQR4J53	275050S000013192	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AQX7200	275050A000002256	20/05/2020	54521	R\$ 195,23
AQY3174	275050A000002171	19/05/2020	54522	R\$ 195,23
ARA4110	275050S000013096	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARH6208	275050S000013093	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARJ4527	275050S000013209	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARO6D39	275050S000013138	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARO6D39	275050S000013129	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARO6D39	275050S000013226	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARO6D39	275050S000013126	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARU2668	275050A000001835	19/05/2020	76331	R\$ 293,47
ARW4160	275050S000013127	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARY4770	275050S000013091	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
ARY5961	275050S000013103	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
ASJ3108	275050S000013180	17/05/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/04/2021 17:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





ASL6E39	116100E008693605	15/05/2020	70561	R\$ 293,47
ASS4897	275050A000002207	20/05/2020	76332	R\$ 293,47
ASV1541	275050A000002206	20/05/2020	76332	R\$ 293,47
ASV8791	275050A000002175	19/05/2020	73662	R\$ 130,16
ASW4917	275050S000013119	16/05/2020	56732	R\$ 130,16
ASZ1431	275050S000013133	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
ATB4204	275050S000013146	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
ATE0121	275050S000013187	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
ATM4485	275050A000001986	19/05/2020	55411	R\$ 195,23
ATM8975	275050S000013079	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
ATU1230	275050A000002263	21/05/2020	76332	R\$ 293,47
ATY1044	275050S000013123	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
AUB3838	275050S000013083	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AUD6096	275050S000013111	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AUE2F45	275050S000013172	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AUE9420	275050S000013077	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AUL1D15	275050S000013174	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AUM1609	275050A000002280	20/05/2020	73662	R\$ 130,16
AUW5204	275050S000013136	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
AVB2883	275050S000013084	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AVE4423	275050S000013122	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
AVI5692	275050A000002251	20/05/2020	73662	R\$ 130,16
AVJ7F51	275050A000002174	19/05/2020	76331	R\$ 293,47
AVO3837	275050S000013143	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
AVT5567	275050S000013094	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AWE7857	275050S000013158	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AWM1727	275050S000013155	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AWO9147	275050S000013210	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AXO2A60	275050S000013128	16/05/2020	56732	R\$ 130,16
AXP8227	275050S000013216	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AXU4282	275050S000013181	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
AXV4728	275050S000013080	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYD5D22	275050S000013223	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYH4392	275050S000013132	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYL1H28	275050S000013194	17/05/2020	56732	R\$ 130,16
AYR2726	275050S000013201	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYT1018	275050S000013225	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYT7480	275050S000013150	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
AYY5856	275050A000001838	19/05/2020	76331	R\$ 293,47
AZA4001	275050S000013224	18/05/2020	56732	R\$ 130,16
AZB1008	275050S000013145	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
AZE6797	275050S000013085	15/05/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/04/2021 17:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



AZG8203	275050S000013112	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
AZW3103	275050A000001985	19/05/2020	55411	R\$ 195,23
AZW4593	275050S000013186	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
BAF9608	275050S000013171	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
BAJ5151	116100E008911424	15/05/2020	56224	R\$ 88,38
BAU6H36	275050S000013144	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
BB00744	275050A000002177	19/05/2020	76331	R\$ 293,47
BBE4871	116100E008911423	15/05/2020	56224	R\$ 88,38
BBF0283	275050A000002261	21/05/2020	76331	R\$ 293,47
BBG6126	275050S000013221	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
BBH1397	275050S000013165	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
BBL0702	275050A000002258	20/05/2020	55414	R\$ 195,23
BBS1E09	275050A000001917	19/05/2020	73662	R\$ 130,16
BBU1567	275050S000013140	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
BCH4579	275050S000013110	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
BCL1C36	275050S000013185	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
BCP2769	275050A000002169	19/05/2020	55414	R\$ 195,23
BCS0205	275050S000013142	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
BCU4D57	275050A000001920	20/05/2020	76331	R\$ 293,47
BDF2H33	275050A000002254	20/05/2020	73662	R\$ 130,16
BDL4B43	275050A000001833	19/05/2020	73662	R\$ 130,16
BDR8G55	275050S000013157	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
BDW6D62	275050S000013164	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
BDW6D62	275050S000013183	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
BDX4C24	275050S000013175	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
BDX4I49	275050S000013184	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
BEAD057	275050S000013208	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
BEF3560	275050A000002205	20/05/2020	76331	R\$ 293,47
BQN8474	275050S000013102	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
BSB6363	275050S000013115	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
CAJ4A18	275050S000013147	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
COE2C25	275050S000013163	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
CTO9849	275050A000002264	21/05/2020	73662	R\$ 130,16
DAK5869	275050S000013162	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
DFB9J52	275050S000013189	17/05/2020	60503	R\$ 293,47
DHD5530	275050S000013206	18/05/2020	60503	R\$ 293,47
DHG7E10	275050A000001834	19/05/2020	73662	R\$ 130,16
DKM2017	275050S000013100	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
DNR1797	275050S000013082	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
DPN4114	275050S000013088	15/05/2020	60503	R\$ 293,47
DSF7F71	275050S000013121	16/05/2020	60503	R\$ 293,47
DVQ6798	275050S000013104	15/05/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/04/2021 17:10

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





EDP4428	275050S000013176	17/05/2020	60503	R\$ 293.47
EFR5151	275050S000013190	17/05/2020	60503	R\$ 293.47
EIJ7108	275050S000013228	18/05/2020	56732	R\$ 130.16
EPL8I45	275050S000013116	16/05/2020	60503	R\$ 293.47
EQZ2265	275050S000013124	16/05/2020	60503	R\$ 293.47
EQZ2265	275050S000013131	16/05/2020	60503	R\$ 293.47
ESH7502	275050S000013089	15/05/2020	60503	R\$ 293.47
EUA5425	275050S000013167	17/05/2020	60503	R\$ 293.47
FEW1732	275050A000002176	19/05/2020	76332	R\$ 293.47
FOR3596	275050A000001837	19/05/2020	73862	R\$ 130.16
FTD4994	275050A000002204	14/05/2020	54521	R\$ 195.23
GAL4210	116100E008768624	16/05/2020	70561	R\$ 293.47
GIE8000	275050S000013219	18/05/2020	60503	R\$ 293.47
INI1681	275050S000013078	15/05/2020	60503	R\$ 293.47
IOI8C42	275050A000002255	20/05/2020	76331	R\$ 293.47
IZZ9H96	275050S000013196	17/05/2020	60503	R\$ 293.47
JEE2003	275050S000013179	17/05/2020	60503	R\$ 293.47
JEE2003	275050S000013203	18/05/2020	60503	R\$ 293.47
JKK7127	275050S000013214	18/05/2020	60503	R\$ 293.47
JY4262	275050S000013081	15/05/2020	60503	R\$ 293.47
KQR4208	275050S000013135	16/05/2020	60503	R\$ 293.47
KXX4104	275050A000001915	15/05/2020	76331	R\$ 293.47
MDG5F56	275050S000013160	17/05/2020	60503	R\$ 293.47
MFA6775	275050S000013125	16/05/2020	60503	R\$ 293.47
MPL3111	275050S000013105	15/05/2020	60503	R\$ 293.47
MRQ6H16	275050S000013222	18/05/2020	60503	R\$ 293.47
OQH4608	275050S000013220	18/05/2020	60503	R\$ 293.47
OQH4608	275050S000013207	18/05/2020	60503	R\$ 293.47
OYB0415	275050S000013097	15/05/2020	60503	R\$ 293.47
PUMB117	275050A000001839	19/05/2020	76331	R\$ 293.47
QNC5J33	116100E008766235	16/05/2020	65640	R\$ 293.47
QOJ5700	275050S000013211	18/05/2020	60503	R\$ 293.47
QPP3605	275050A000002257	20/05/2020	54521	R\$ 195.23
QPP3G05	275050S000013130	16/05/2020	60503	R\$ 293.47
QXJ0428	275050S000013118	16/05/2020	60503	R\$ 293.47



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

